
 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali  

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  E DELL'IPPICA 

PQAI VIII 

1 

 

 

 
 

Gara comunitaria a procedura aperta per l’affidamento  

di servizi di comunicazione e promozione di eventi ippici 

CUP bando di gara: J59E19002180001 

 
 

Avviso di aggiudicazione provvisoria 
 

 

Il sottoscritto RUP del bando di gara in epigrafe, comunica la seguente graduatoria provvisoria di 

aggiudicazione, in applicazione delle proposte dei punteggi elaborati dalla Commissione di 

aggiudicazione. 

 

La Commissione di aggiudicazione ha comunicato i seguenti elementi sui quali è stata elaborata la 

provvisoria graduatoria finale. 

 

 
 

Al termine del lavoro di verifica e in attuazione del metodo del confronto a coppie, la Commissione ha 

proposto la seguente tabella con i punteggi dell’offerta tecnica parametrati al valore massimo (80 punti) 

assegnabili. 

 

PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA (80 PUNTI)

senza parametrazione e  prima del confronto a coppie

CODICE OPERATORE
MEDIA 

PUNTEGGIO
a wel net 62,33

b studio ega 62,67

c merlo 64,67

d pomilio 62,33

e vb service 64,00

f ab comunicazioni 71,00

g commedia 61,33

h ediguida 55,33

i verona fiere 63,00

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.9033314 del 30/07/2020



 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali  

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  E DELL'IPPICA 

PQAI VIII 

2 

 

 
 

Dalla lettura delle offerte economiche sono tratti i seguenti valori  

 

 

Dall’applicazione del metodo di computo indicato in disciplinare, i singoli parametri relativi all’offerta 

economica, riparametrati al valore massimo indicato nel bando di gara (20 punti), hanno prodotto i 

seguenti punteggi: 

 

 

  

SOCIETA’  

  PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

PARAMETRATA 

AB COMUNICAZIONI 
80,00 

MERLO 41,38 

VB SERVICE 33,10 

VERONA FIERE 31,48 

STUDIO EGA 28,15 

WELNET 16,40 

POMILIO 13,64 

COMMEDIA 10,81 

EDIGUIDA 3,30 

 

Codice Società/RTI Importo Offerto (EURO) Ribasso (Ai) Ribasso %

a AB COMUNICAZIONI 318.000,00                                    75.442,62                                     19,18

b MERLO 341.789,61                                    51.653,01                                     13,13

c VB MEDIA SERVICE 389.042,85                                    4.399,77                                       1,12

d VERONA FIERE 385.000,00                                    8.442,62                                       2,15

e STUDIO EGA 314.007,00                                    79.435,62                                     20,19

f WELNET 365.900,00                                    27.542,62                                     7,00

g POMILIO 314.557,37                                    78.885,25                                     20,05

h COMMEDIA 358.032,78                                    35.409,84                                     9,00

i EDIGUIDA 290.950,82                                    102.491,80                                   26,05

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.9033314 del 30/07/2020



 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali  

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  E DELL'IPPICA 

PQAI VIII 

3 

 

 

 

Dalla sommatoria dei punteggi dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, deriva il punteggio finale 

esplicitato nella seguente tabella: 

 

 

 

La graduatoria provvisoria finale, pertanto, è la seguente: 

 

 

Codice Società/RTI Puntegggi

a AB COMUNICAZIONI 18,94

b MERLO 18,01

c VB MEDIA SERVICE 1,54

d VERONA FIERE 2,95

e STUDIO EGA 19,10

f WELNET 9,62

g POMILIO 19,07

h COMMEDIA 12,37

i EDIGUIDA 20,00

Codice Società/RTI
Offerta tecnica non 

parametrata

Offerta tecnica 

parametrata

Offerta economica 

parametrata
Totale

A B B (B+C)

a Welnet Srl 62,33 16,40 9,622 26,02

b Studio  Ega 62,67 28,15 19,095 47,25

c Merlo spa 64,67 41,38 18,005 59,39

d Pomilio Bloom Srl 62,33 13,64 19,074 32,71

e VB media service srl 64,00 33,10 1,537 34,64

f AB Comunicazioni  srl 71,00 80,00 18,939 98,94

g Co.Me. Dia srl 61,33 10,81 12,371 23,18

h Ediguida srl 55,33 3,30 20,000 23,30

i Verona fiere Spa 63,00 31,48 2,950 34,43

Offerta tecnica non 

parametrata

Offerta tecnica 

parametrata

Offerta economica 

parametrata
Totale

A B B (B+C)

f AB Comunicazioni  srl 71,00 80,00 18,939 98,94

c Merlo spa 64,67 41,38 18,005 59,39

b Studio  Ega 62,67 28,15 19,095 47,25

e VB media service srl 64,00 33,10 1,537 34,64

i Verona fiere Spa 63,00 31,48 2,950 34,43

d Pomilio Bloom Srl 62,33 13,64 19,074 32,71

a Welnet Srl 62,33 16,40 9,622 26,02

h Ediguida srl 55,33 3,30 20,000 23,30

g Co.Me. Dia srl 61,33 10,81 12,371 23,18

Codice Società/RTI

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.9033314 del 30/07/2020



 
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali  

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE  E DELL'IPPICA 

PQAI VIII 

4 

 

 

La proposta di aggiudicazione indicata non può essere formalizzata esistendo le condizioni di cui al 

comma 3 dell’articolo 97, in quanto entrambi i punteggi relativi alla società prima in graduatoria (AB 

Comunicazioni srl) , sia quello derivante dalla offerta tecnica che quello derivante dalla offerta economica, 

sono superiori ai 4/5 dei rispettivi totali. 

Ciò premesso, si comunica di aver avviato il sub procedimento, da parte del sottoscritto, della richiesta di 

spiegazioni sulla offerta complessivamente anomala, nel rispetto dei termini di cui all’articolo 97 del 

codice degli appalti. Tale richiesta è stata inviata alla sola società AB Comunicazioni srl, e non alle 

successive società poste al secondo e terzo posto nella graduatoria provvisoria, in quanto per queste non 

si rileva la compresenza del carattere di anomalia per entrambi i parametri. 

Sede, 30 luglio 2020 

     Il RUP 

Giovanni Di Genova 

(firmato digitalmente ai sensi del Cad) 

M
IP

A
A

F
 - S

egreteria - P
rot. Interno N

.9033314 del 30/07/2020


